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Sprawozdanie z realizacji rocznego 

programu współpracy                                      

z organizacjami pozarządowymi         

oraz podmiotami wymienionymi              

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego                               

i o wolontariacie za rok 2020 
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WSTĘP 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) nakłada na Wójta Gminy obowiązek przedłożenia Radzie Gminy 

do dnia 31 maja każdego roku sprawozdania z realizacji programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy za 

rok poprzedni. 

W dniu 26 września 2019r. Rada Gminy Stare Pole uchwałą nr VIII/64/2019 przyjęła 

Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie   

na 2020 rok zwany dalej „Programem”.  

Głównym celem Programu było budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy 

Gminą a organizacjami pozarządowymi oraz zwiększenie efektywnej realizacji zadań 

samorządu na rzecz mieszkańców Gminy poprzez włączenie organizacji  pozarządowych  

w realizację tych zadań. Realizacja celu głównego odbywała się poprzez następujące działania 

(określone w Programie jako cele szczegółowe): 

1) podejmowanie przedsięwzięć służących rozwojowi sportu, kultury fizycznej, aktywnego 

wypoczynku mieszkańców Gminy, integracji kobiet, turystyki i krajoznawstwa; 

2) pielęgnowanie kultury regionalnej; 

3) promocja Gminy; 

4) wzmacnianie odpowiedzialności mieszkańców za wspólnotę lokalną, swoje otoczenie, 

tożsamość historyczną, kulturalną oraz tradycję; 

5) tworzenie i rozwój oferty edukacyjnej, kulturalnej, społecznej, oraz rekreacyjnej 

organizacji pozarządowych skierowanej do mieszkańców; 

6) utrzymanie i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi odbywała się na zasadzie pomocniczości, 

suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. Zgodnie  

z założeniami Programu współpraca miała charakter finansowy oraz pozafinansowy. 

WSPÓŁPRACA O CHARAKTERZE FINANSOWYM 

Współpraca o charakterze finansowym polegała na zleceniu organizacjom 

pozarządowym realizacji zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na ich finansowanie 

lub współfinansowanie ze środków budżetu Gminy Stare Pole.  

Zakres przedmiotowy współpracy w 2020r. obejmował zadania publiczne z następujących 

obszarów: 

1) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej; 

2) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

3) promocja i organizacja wolontariatu; 

4) ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego; 
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5) turystyka i krajoznawstwo 

w ramach, których zostały określone priorytetowe zadania. 

W budżecie gminy zostały zabezpieczone środki finansowe na realizację w/w zadań w kwocie 

141.000,00 zł. 

 

W tabeli przedstawiono priorytetowe zadania i wysokość środków przeznaczonych na ich 
realizację. 

Rodzaj zadania 
Wysokość środków 

przeznaczonych na realizację 
zadania (w zł) 

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej: 

• przedsięwzięcia służące rozwojowi sportu na terenie 
gminy 

• organizowanie zajęć sportowych oraz turniejów 

• organizowanie imprez sportowo-rekreacyjnych 

100.000,00 

Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, 
pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości 
narodowej, obywatelskiej i kulturowej: 

• tworzenie warunków do integracji kobiet z gminy  

• pielęgnowanie kultury regionalnej 

• organizacja imprez kulturalnych na terenie gminy  

• udział osób w wyjazdowych imprezach kulturalnych 

• wydanie książki o historii Gminy Stare Pole 

17.000,00 

Promocja i organizacja wolontariatu: 
podejmowanie przedsięwzięć promujących gminę 

5.000,00 

Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego: 
odławianie i utrzymanie bezdomnych zwierząt z terenu 
gminy w schronisku w tym zapewnienie odpowiedniego 
schronienia, wyżywienia oraz opieki  

18.000,00 

Turystyka i krajoznawstwo: 
organizacja zajęć turystyczno-krajoznawczych, rajdów, 
konkursów wiedzy krajoznawczej i innych imprez 
popularyzujących turystykę lub krajoznawstwo 

1.000,00 

Został ogłoszony jeden konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2020r.  

W ramach konkursu (data ogłoszenia 25.11.2019r.) wpłynęło 6 ofert. Wszystkie oferty 

przeszły ocenę formalną oraz merytoryczną i zakwalifikowały się do otrzymania dotacji. Nie 

wpłynęła żadna oferta na realizację zadania w zakresie turystyki i krajoznawstwa. 
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W tabeli przedstawiono oferentów, tytuł zadania na jaki otrzymali dotację oraz kwotę 
przyznanej dotacji. 

Nazwa oferenta Tytuł zadania 
Kwota przyznanej 

dotacji  
(w zł) 

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 

Stowarzyszenie Sportowe Gminny 
Klub Sportowy „BŁĘKITNI” Stare 
Pole 

Razem gramy w piłkę nożną 92.000,00 

Polski Związek Wędkarski Okręg 
Elbląg Koło Stare Pole  

Promocja sportu wędkarskiego 
oraz organizacja rekreacyjnych 
imprez wędkarskich 

4.950,00 

Stowarzyszenie Wrotkarskie 
„Gdańskie Lwy” 

Warsztaty wrotkarskie 3.050,00 

Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz 
rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej 

Stowarzyszenie na Rzecz 
Mieszkańców AKTYWNI Stare Pole 

Wydanie książki o historii gminy 
Stare Pole 

17.000,00 

Promocja i organizacja wolontariatu 

Stowarzyszenie „KOBIET 
ŻUŁAWSKICH ZŁOTOWIANKI” 

Promocja Gminy Stare Pole 4.400,00 

Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego: 

Ogólnopolskie Towarzystwo 

Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals” 

Humanitarne odławianie, 
transport i zapewnienie  
bezdomnym psom z terenu 
Gminy Stare Pole miejsca  
w schronisku dla zwierząt 

18.000,00 

Obowiązkiem stowarzyszeń wynikającym z podpisanych umów było rozliczenie 

przyznanej dotacji i złożenie sprawozdania końcowego z wykonania zadania publicznego. 

Umowa o realizację zadania publicznego zawarta ze Stowarzyszeniem „KOBIET 

ŻUŁAWSKICH ZŁOTOWIANKI” została rozwiązania na mocy porozumienia stron. Przyczyną 

rozwiązania była niemożność zrealizowania zaplanowanych działań. W wyniku ogłoszenia 

stanu epidemii w Polsce w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 nie odbyły się 

imprezy, na których Stowarzyszenie miało promować gminę w ramach realizacji umowy. 

Stowarzyszenie zwróciło do budżetu otrzymaną dotację. 

Pozostałe stowarzyszenia złożyły przedmiotowe sprawozdanie w terminach określonych  

w zawartych umowach.  

Przyznaną kwotę dotacji – niewykorzystaną, pobraną nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości, wykorzystaną niezgodnie z przeznaczeniem, organizacje pozarządowe są 
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zobowiązane zwrócić do budżetu gminy. W związku z powyższym do budżetu została 

zwrócona niewykorzystana dotacja w łącznej wysokości 32.757,64 zł przez: 

• Stowarzyszenie na Rzecz Mieszkańców AKTYWNI Stare Pole (40,00 zł); 

• Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals” (13.500,00 zł); 

• Stowarzyszenie Sportowe Gminny Klub Sportowy „Błękitni” Stare Pole (19.217,64 zł). 

W tabeli przedstawiono działania zrealizowane w ramach podpisanych umów przez 
organizacje pozarządowe oraz osiągnięte rezultaty.  

Stowarzyszenie Sportowe Gminny Klub Sportowy „BŁĘKITNI” Stare Pole 

Zrealizowane 
działania w ramach 
podpisanej umowy 

Zostały przeprowadzone szkolenia i zajęcia treningowe w celu 
podnoszenia poziomu sportowego dzieci i młodzieży. Zostały 
rozegrane mecze. 

Osiągnięte rezultaty 

Rozwój poprzez regularne treningi ogólnej sprawności fizycznej, 
która otwiera dziecku drogę do każdego sportu na jaki decyduje się 
w późniejszych etapach swojego życia. Wdrożenie młodym 
zawodnikom zasad zdrowego, aktywnego i bezpiecznego trybu życia. 
Promocja gminy podczas rozgrywek. Stworzenie możliwości dla 
dzieci i młodzieży dowartościowania się, samorealizacji. 

Polski Związek Wędkarski Okręg Elbląg Koło Stare Pole 

Zrealizowane 
działania w ramach 
podpisanej umowy 

Zostały zorganizowane wszystkie zaplanowane zawody wędkarskie 
dla dzieci i dorosłych.  

Osiągnięte rezultaty 

Zawody przyczyniły się do promocji wędkarstwa, wspólnego 
wypoczynku nad wodą. Wpłynęły również na zwiększenie wiedzy na 
temat ochrony środowiska i przyrody. Przyczyniły się do integracji 
mieszkańców gminy. 

Stowarzyszenie Wrotkarskie „Gdańskie Lwy” 

Zrealizowane 
działania w ramach 
podpisanej umowy 

Zostały przeprowadzone warsztaty wrotkarskie dla dzieci  i 
młodzieży. 

Osiągnięte rezultaty 

Zwiększyły się umiejętności w jeździe  na  rolkach i wrotkach dzieci i 
młodzieży. Poprzez aktywny, sportowy tryb życia młodzi ludzie będą 
zdrowsi.  

Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals” 

Zrealizowane 
działania w ramach 
podpisanej umowy 

Humanitarne odłowienie i zapewnienie opieki bezdomnym psom z 
terenu Gminy Stare Pole. Zmniejszenie niekontrolowanego 
rozmnażania zwierząt. Zmniejszenie liczby zwierząt przebywających 
w schronisku. Zapewnienie zwierzętom całodobowej opieki 
weterynaryjnej. 

Osiągnięte rezultaty 

Z terenu gminy odłowiono 2 psy z planowanych 8. Na mniejszą liczbę 
odłowionych psów decydujący wpływ miała panująca pandemia. 
Opiekę nad psami sprawowało 2 lekarzy weterynarii. Psy zostały 
poddane zabiegom kastracji i zostały przekazane do adopcji. 

Stowarzyszenie na Rzecz Mieszkańców AKTYWNI Stare Pole 
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Wójt Gminy Stare Pole 
Marek Szczypior 
Dokument podpisany kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym 

Zrealizowane 
działania w ramach 
podpisanej umowy 

Pozyskanie i opracowanie materiałów do wydania książki. 

Osiągnięte rezultaty 

Wydanie książki pt. Opowieść o naszej wsi. Z dziejów Starego Pola i 
okolic autorstwa Pani Magdaleny Roman w liczbie 500 egzemplarzy.  

 
Tabela została opracowana na podstawie sprawozdań końcowych. 

WSPÓŁPRACA O CHARAKTERZE POZAFINANSOWYM 

Współpraca o charakterze pozafinansowym polegała w głównej mierze na wspieraniu 

organizacji pozarządowych. Wspieranie sprowadzało się do udzielania informacji, pomocy 

merytorycznej. Ponadto na stronie gminy zamieszczane były informacje, które dotyczyły 

organizacji pozarządowych m. in. o szkoleniach, konkursach organizowanych przez różne 

instytucje. Zostały przeprowadzone również konsultacje w celu poznania opinii lub uwag do 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

PODSUMOWANIE 

Rok 2020  ze względu na panującą epidemię w związku z zakażeniami wirusem SARS-

CoV-2 był trudny dla wszystkich. Trudności w funkcjonowaniu odczuły również organizacje 

pozarządowe. Wprowadzane przez rząd obostrzenia, które miały na celu zahamować 

rozprzestrzenienie się wirusa,  powodowały utrudnienia bądź całkowicie uniemożliwiły 

realizację zadań przez te podmioty.  Pomimo ograniczonych możliwości Stowarzyszenia 

swoimi działania wykonywanymi w ramach umów zwiększały efektywną realizację zadań 

samorządu na rzecz mieszkańców Gminy Stare Pole.  Powierzanie realizacji zadań 

publicznych organizacjom pozarządowym bądź wspieranie ich w realizacji przez organ 

administracji samorządowej przyczyniło się do budowania i umacniania partnerstwa 

pomiędzy Gminą Stare Pole a tymi podmiotami.  

Mając powyższe na uwadze można stwierdzić, iż Program został zrealizowany. 
 

Sporządziła: K. Zalewska 
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